

Số: *01*/2022/CV- ECC
V/v: Giải trình biến động lợi nhuận
Quý IV/2021

Hà Nội, ngày 17 tháng 01 năm 2022

**Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
Sở Giao dịch Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh.**

Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN EUROCAPITAL

Địa chỉ : Tầng 5, Tòa nhà Mặt Trời Sông Hồng, số 23 Phan Chu Trinh, Phường Phan Chu Trinh, Quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.

Điện thoại : 0243 218 1895

Fax: 0243 218 1896

Thực hiện Thông tư 96/2020/TT- BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán Công ty Cổ phần Chứng khoán Eurocapital xin giải trình về biến động lợi nhuận Quý IV/2021 như sau:

Nội dung	Quý IV/2021	Quý IV/2020	Thay đổi	Biến động (%)
			Quý IV/2021 so với Quý IV/2020	
Doanh thu hoạt động + Doanh thu hoạt động tài chính	92,887,928	93,915,482	(1,027,554)	(1.09) %
Chi phí hoạt động	236,964,336	218,039,889	18,924,447	8.68 %
Chi phí quản lý	1,235,484,074	1,275,559,100	(40,075,026)	(3.14) %
Lợi nhuận sau thuế TNDN	(1,379,560,482)	(1,399,683,507)	20,123,025	(1.44) %

Theo báo cáo kết quả hoạt động, lợi nhuận sau thuế của Công ty Quý IV/2021 lỗ là do doanh thu thấp hơn chi phí hoạt động và quản lý. Lợi nhuận sau thuế Quý IV/2021 lỗ 1,379,560,482 đ giảm 1.44% so với Quý IV/2020.

Quý IV/2021 doanh thu là 92,887,928 đ giảm 1.09% so với Quý IV/2020 là do doanh thu hoạt động, doanh thu hoạt động tài chính giảm.

Quý IV/2021 chi phí hoạt động là 236,964,336 đ tăng 8.68% so với Quý IV/2020 là do chi phí nghiệp vụ môi giới chứng khoán tăng.

Quý IV/2021 chi phí quản lý là 1,235,484,074 đ giảm 3.14% so với Quý IV/2020 là do đa phần chi phí công cụ dụng cụ giảm.

Trên đây là toàn bộ giải trình về biến động lợi nhuận Quý IV/2021, Công ty Cổ phần Chứng khoán Eurocapital xin báo cáo để Quý cơ quan được biết.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận

- Như trên;
- Lưu VT, P.TCKT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ



Hà Thị Trang